АДМИНИСТРАЦИЯ ВИНОГРАДНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ    РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

Республика Калмыкия  Городовиковский район  с.Виноградное ул.Октябрьская 109

код 84731телефон   97432  индекс 359062  e-mail : vinograd.smo@mail.ru
«  20 » июля 2020г                        Постановление № 34              с.Виноградное
О внесении изменений в постановление от 03.12.2014г № 53 «Об утверждении Порядка формирования и ведения Реестра  муниципальных услуг(функций), предоставляемых  органами местного самоуправления Виноградненского  сельского муниципального образования Республики Калмыкия»
 В  целях реализации на территории Виноградненского  сельского муниципального образования  Республики Калмыкия мероприятий по предоставлению муниципальных услуг, обеспечения реализации прав и законных интересов физических и юридических лиц, в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 15.06.2009 N 478 "О единой системе информационно-справочной поддержки граждан и организаций по вопросам взаимодействия с органами исполнительной власти и органами местного самоуправления с использованием информационно-телекоммуникационной сети Интернет»,  на основании Устава Виноградненского сельского муниципального образования Республики Калмыкия, администрация Виноградненского  сельского муниципального образования Республики Калмыкия

постановляет:

1.Внести изменения в Реестр  муниципальных  услуг (функций), предоставляемых  администрацией Виноградненского  сельского муниципального образования Республики Калмыкия, согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление  опубликовать (обнародовать), разместить на официальном сайте Виноградненского сельского муниципального  образования Республики Калмыкия  http://movinogradnoe.ru.

3. Контроль над  исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Виноградненского
сельского муниципального образования

Республики Калмыкия (ахлачи)                                                 С.Е.Лунин
 Приложение №1
                                                                                                                                                                                                             К постановлению администрации

                                                                                                                                                                                                             Виноградненского СМО РК

                                                                                                                                                                                                             от  « 21» июля 2020   года  №_34__
Реестр

муниципальных услуг (функций) предоставляемых администрацией Виноградненского сельского

муниципального образования Республики Калмыкия

	 Реестровый номер услуги

(функции)
	Наименование муниципальной услуги

(функции)
	 Орган, ответственный за оказание муниципальной услуги (функции)
	 Исполнитель муниципальной услуги (функции)
	Категория потребителей муниципальной услуги (функции)
	Перечень и единицы измерения показателей объема (состава) муниципальной услуги (функции)
	Муниципальный правовой акт, предусматривающий оказание муниципальной услуги (функции)

	 1
	Присвоение адреса объекту недвижимости на территории Виноградненского сельского муниципального образования Республики Калмыкия
	Администрация Виноградненского сельского муниципального образования Республики Калмыкия
	Ведущий специалист администрации Виноградненского сельского муниципального образования Республики Калмыкия
	 Физические лица, индивидуальные предприниматели, юридические лица
	Выдача заявителю постановления администрации о присвоении (уточнении) адреса объекту недвижимости либо получение письменного отказа в присвоении (уточнении) адреса.

Письмо об отказе в предоставлении услуги.

Услуга оказывается бесплатно.
	Постановление администрации Виноградненского СМО РК от  29.06.2017 г. № 24
Об утверждении административного регламента Администрации Виноградненского сельского муниципального образования Республики Калмыкия по предоставлению муниципальной услуги : «Присвоение   адреса объекту недвижимости»

( в редакции постановлений от 07.02.2018г. № 5 от 24.09.2018г. № 59,от 18.03.2019 г. № 15

	2
	Выдача справок и выписок на основании похозяйственных книг Виноградненского СМО Республики Калмыкия
	Администрация Виноградненского сельского муниципального образования Республики
Калмыкия
	Ведущий специалист администрации Виноградненского сельского муниципального образования Республики
Калмыкия
	Граждане Российской Федерации проживающие на территории Виноградненского
СМО Республики Калмыкия, физические лица, индивидуальные предприниматели, юридические лица
	 Выдача справок и выписок  на основании похозяйственных книг.
Услуга оказывается бесплатно
	Постановление администрации Виноградненского СМО РК от 12.04.2019 г. № 26 « Об утверждении административного
регламента Администрации Виноградненского сельского муниципального образования Республики Калмыкия по предоставлению муниципальной услуги «Выдача документов (выписки из домовой книги, справок, выписки из похозяйственных книг и иных документов)»

	3
	Принятие на учет граждан , нуждающихся в жилом помещении
	Администрация Виноградненского сельского муниципального образования Республики Калмыкия
	Ведущий специалист администрации Виноградненского сельского муниципального образования Республики Калмыкия
	 Заинтересованные граждане, являющиеся нуждающимися в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма по основаниям, установленным Жилищным кодексом РФ, проживающие на территории Виноградненского СМО Республики Калмыкия
	Результатом предоставления муниципальной услуги является

 - выписка из протокола заседания жилищной комиссии при администрации Виноградненского сельского муниципального образования Республики Калмыкия о принятии на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях;

- отказ в принятии на учет гражданина  в качестве нуждающихся в жилых помещениях.

Процедура предоставления муниципальной услуги завершается получением заявителем итогового
документа – постановления администрации Виноградненского сельского муниципального образования Республики Калмыкия о постановке на учет, в качестве нуждающегося в жилом помещении.

Услуга оказывается бесплатно
	Постановление администрации Виноградненского СМО Республики Калмыкия  от  12.05.2020 г. № 18
Об утверждении административного регламента администрации Виноградненского сельского муниципального образования Республики Калмыкия по предоставлению муниципальной услуги «Принятие на учет граждан , нуждающихся в жилом помещении»

	4.
	Признание помещения жилым помещением, жилого помещения

 непригодным  для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
	Администрация Виноградненского сельского муниципального образования Республики Калмыкия
	Ведущий специалист администрации Виноградненского сельского муниципального образования Республики Калмыкия
	Собственники жилых (нежилых) помещений ( за исключением государственных органов и их территориальных органов, органов государственных внебюджетных фондов и их территориальных органов, органов местного самоуправления), граждане, являющиеся нанимателями жилых помещений ( за исключением жилых помещений жилищного фонда РФ и многоквартирных домов, находящихся в федеральной собственности).
	Принятие администрацией решения  о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежищим сносу или реконструкции на территории муниципального образования.
Услуга оказывается бесплатно
	Постановление администрации Виноградненского СМО РК от  12.05.2020 г. № 19   Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги: «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения

 непригодным  для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»

	 5.
	Предоставление  земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Администрации Виноградненского сельского муниципального образования  в собственность  за плату, в аренду, в безвозмездное срочное пользование без проведения торгов"

	Администрация Виноградненского сельского муниципального образования Республики Калмыкия
	Ведущий специалист администрации Виноградненского сельского муниципального образования Республики Калмыкия
	Юридические лица, физические лица, индивидуальные предприниматели. От имени заявителя могут выступать физические лица, имеющие право в соответствии с законодательством Российской Федерации, либо в силу наделения их заявителями в порядке, установленном законодательством Российской Федерации
	Выдача решения о предоставлении земельного участка, договора купли-продажи, договора аренды или договора безвозмездного пользования либо решение об отказе в предоставлении земельного участка

Письмо об отказе в предоставлении услуги.

Услуга оказывается бесплатно
	Постановление от 29.03.2019 г. № 22
«Об утверждении Административного регламента

предоставления муниципальной услуги по предоставлению  земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Администрации Виноградненского сельского муниципального образования  в собственность  за плату, в аренду, в безвозмездное срочное пользование без проведения торгов»

	6.
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности поселения, на которых расположены здания, сооружения

	Администрация Виноградненского сельского муниципального образования Республики Калмыкия
	Ведущий специалист администрации Виноградненского сельского муниципального образования Республики Калмыкия
	Юридические лица, физические лица, индивидуальные предприниматели. От имени заявителя могут выступать физические лица, имеющие право в соответствии с законодательством Российской Федерации, либо в силу наделения их заявителями в порядке, установленном законодательством Российской Федерации
	Выдача решения о предоставлении земельного участка, договора купли-продажи, договора аренды или договора безвозмездного пользования либо решение об отказе в предоставлении земельного участка
Письмо об отказе в предоставлении услуги.

Услуга оказывается бесплатно.
	Постановление администрации Виноградненского СМО РК от  29.03.2019 г. № 24

«Об утверждении Административного регламента

предоставления муниципальной услуги  по предоставлению земельных участков, находящихся в муниципальной собственности поселения, на которых расположены здания, сооружения»

	7
	Предоставление муниципальной услуги по предоставлению разрешения на осуществление земляных работ»
	Администрация Виноградненского сельского муниципального образования Республики Калмыкия
	Ведущий специалист администрации Виноградненского сельского муниципального образования Республики Калмыкия

	Физические или юридические лица либо их уполномоченные представители, действующие в силу полномочий, основанных на доверенности или иных законных основаниях
	Выдача решения о предоставлении разрешения на осуществление земляных работ

Письмо об отказе в предоставлении услуги.

Услуга оказывается бесплатно.
	Постановление администрации Виноградненского СМО РК от 14.04.2019 г. № 27

«Об утверждении Административного регламента

предоставления муниципальной услуги по предоставлению разрешения на  осуществлению земляных работ»

	8
	Предоставление муниципальной услуги по выдаче разрешения на использование земель или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности без предоставления земельных участков и установления сервитута в установленных Земельным кодексом РФ случаях

	Администрация Виноградненского сельского муниципального образования Республики Калмыкия
	Ведущий специалист администрации Виноградненского сельского муниципального образования Республики Калмыкия

	Физические и юридические лица, имеющие право на выдачу разрешения на использование земель или земельного участка находящихся в муниципальной собственности без предоставления земельных участков и установления сервитута, либо их представители, действующие в силу полномочий, основанных на доверенности или иных законных основаниях
	Выдача заявителю разрешения на использование земель или земельных участков находящихся в муниципальной собственности без предоставления земельных участков и установления сервитута ;

 решения об отказе в предоставлении муниципальной услуги.

Услуга оказывается бесплатно.
	Постановление администрации Виноградненского СМО РК от 29.03.2019 № 23 ( в редакции постановлений от  21.07.2020 г.  №   33.
«Об утверждении Административного регламента

предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения на использование земель или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности без предоставления земельных участков и установления сервитута в установленных Земельным кодексом РФ случаях»

	9
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, с проведением торгов

	Администрация Виноградненского сельского муниципального образования Республики Калмыкия
	Ведущий специалист администрации Виноградненского сельского муниципального образования Республики Калмыкия
	Физические, юридические лица, представители вышеуказанных лиц, действующие на основании полномочий, определенных в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

	Выдача или направление для подписания проекта договора купли-продажи земельного участка или договора аренды земельного участка победителю аукциона,

- выдача или направление заявителю отказа в предоставлении муниципальной услуги в форме постановления администрации.

- объявление о проведении повторного аукциона.

Услуга оказывается бесплатно.
	Постановление администрации от 11.06.2019 г. № 41

(в редакции постановлений от 14.11.2019г. № 65, от 12.05.2020г. № 17)
« Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, с проведением торгов»

Об утв

	10
	Предоставление решения о согласовании архитектурно-градостроительного облика объекта
	  Администрация Виноградненского сельского муниципального образования Республики Калмыкия
	Ведущий специалист администрации Виноградненского сельского муниципального образования Республики Калмыкия
	 Физические или юридические лица ( за исключением государственных органов и их территориальных органов, органов государственных внебюджетных фондов и их территориальных органов, органов местного самоуправления), намеревающиеся осуществить на
принадлежащем им земельном участке строительство, реконструкцию объектов капитального строительства, фасады которых определяют архитектурный облик  населенных пунктов муниципального образования.
	Предоставление решения о согласовании архитектурно-градостроительного облика объекта, либо мотивированный отказ в предоставлении муниципальной услуги.

Услуга оказывается бесплатно.
	Постановление администрации от 03.04.2020 г. № 12 Об утверждении административного регламента Администрации Виноградненского сельского муниципального образования Республики Калмыкия по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление решения о согласовании архитектурно- градостроительного облика объект»

	11.
	Выдача разрешения на вырубку зеленых насаждений
	  Администрация Виноградненского сельского муниципального образования Республики Калмыкия
	Ведущий специалист администрации Виноградненского сельского муниципального образования Республики Калмыкия
	 Граждане Российской Федерации физические лица, индивидуальные предприниматели, юридические лица  или их  представители, подавшие заявление на предоставление муниципальной услуги, а также отраслевые (функциональные) органы местного самоуправления Республики Калмыкия, в том числе с правом юридического лица.
	Выдача разрешения  на вырубку зеленых насаждений на территории муниципального образования , либо мотивированный отказ в выдаче разрешения на вырубку зеленых насаждений.

Услуга оказывается бесплатно.
	Постановление администрации от 03.04.2020 г.  № 13. Об утверждении административного регламента Администрации Виноградненского сельского муниципального образования Республики Калмыкия по предоставлению муниципальной услуги « Выдача разрешения на вырубку зеленых насаждений»